
ELABORADO POR: JUAN SEBASTIAN ANZOLA 09/08/2022 

 

 

SEÑOR  

JUEZ 08 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.  

E.  S.  D. 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR  

BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A VS. LEONARDO GORDILLO HUERTAS. 

RAD. NO. 11001400300820210072700 

ASUNTO: PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 
ESMERALDA PARDO CORREDOR, como apoderada de la parte actora en el proceso de la 
referencia, por medio del presente escrito, allego liquidación del crédito de conformidad a lo 
establecido en el parágrafo del artículo 9 de la ley 2213 del 13 de junio de 2022 que establece: 
“cuando una parte acredite haber enviado un escrito del cual deba correrse traslado a 
los demás sujetos procesales, mediante la remisión de la copia por un canal digital, se 
prescindirá del traslado por secretaria, el cual se entenderá realizado a los dos (2) días 

hábiles siguientes al envío del mensaje y el término respectivo empezará a contarse 
cuando el iniciador recepcione acuse de recibido o se pueda por otro medio constatar el 

acceso del destinatario al mensaje”; la suscrita remite la presente liquidación de crédito al 

correo electrónico de la parte demandada, el cual había sido informado como canal digital en 
la demanda. En los términos del Art. 446 del C.G. del P., aporto la misma en ejercicio 
liquidatorio por valor de: 

 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN  

Pagaré No. 2585943 
 $ 103.490.136,89 

 

En tal virtud con la copia del envío de la liquidación a la parte demandada al(los) correo(s), 
junto con la confirmación de que el demandado a través del canal digital tuvo 
apertura al documento, en cumplimiento a la norma transcrita, solicito comedidamente que 
por secretaría se proceda a su contabilización sin realizar traslado alguno, a fin de validar si la 
parte demandada procede a su objeción. 
 
En caso de validar que la parte demandada no haga uso del derecho de objeción, solicito 
comedidamente se imparta aprobación sobre la liquidación de crédito presentada. 
 
Cordialmente,  
 

 

    
                                          

 

 

 

ESMERALDA PARDO CORREDOR 

C.C. No. 51.775.463 de Bogotá 

T.P. No. 79.450 del C.S.J. 

 

   



TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 11001400300820210072700

DEMANDANTE BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A

DEMANDADO LEONARDO GORDILLO HUERTAS.

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2021-08-27 2021-08-27 1 25,86 81.190.062,00 81.190.062,00 51.176,98 81.241.238,98 0,00 3.295.664,98 84.485.726,98 0,00 0,00 0,00

2021-08-28 2021-08-31 4 25,86 0,00 81.190.062,00 204.707,93 81.394.769,93 0,00 3.500.372,91 84.690.434,91 0,00 0,00 0,00

2021-09-01 2021-09-30 30 25,79 0,00 81.190.062,00 1.531.329,22 82.721.391,22 0,00 5.031.702,13 86.221.764,13 0,00 0,00 0,00

2021-10-01 2021-10-31 31 25,62 0,00 81.190.062,00 1.573.316,54 82.763.378,54 0,00 6.605.018,67 87.795.080,67 0,00 0,00 0,00

2021-11-01 2021-11-30 30 25,91 0,00 81.190.062,00 1.537.696,46 82.727.758,46 0,00 8.142.715,13 89.332.777,13 0,00 0,00 0,00

2021-12-01 2021-12-31 31 26,19 0,00 81.190.062,00 1.604.554,19 82.794.616,19 0,00 9.747.269,31 90.937.331,31 0,00 0,00 0,00

2022-01-01 2022-01-31 31 26,49 0,00 81.190.062,00 1.620.938,60 82.811.000,60 0,00 11.368.207,92 92.558.269,92 0,00 0,00 0,00

2022-02-01 2022-02-28 28 27,45 0,00 81.190.062,00 1.511.195,65 82.701.257,65 0,00 12.879.403,56 94.069.465,56 0,00 0,00 0,00

2022-03-01 2022-03-31 31 27,71 0,00 81.190.062,00 1.686.901,48 82.876.963,48 0,00 14.566.305,05 95.756.367,05 0,00 0,00 0,00

2022-04-01 2022-04-30 30 28,58 0,00 81.190.062,00 1.678.057,02 82.868.119,02 0,00 16.244.362,06 97.434.424,06 0,00 0,00 0,00

2022-05-01 2022-05-31 31 29,57 0,00 81.190.062,00 1.786.678,98 82.976.740,98 0,00 18.031.041,04 99.221.103,04 0,00 0,00 0,00

2022-06-01 2022-06-30 30 30,60 0,00 81.190.062,00 1.782.177,62 82.972.239,62 0,00 19.813.218,67 101.003.280,67 0,00 0,00 0,00

2022-07-01 2022-07-31 31 31,92 0,00 81.190.062,00 1.910.980,52 83.101.042,52 0,00 21.724.199,19 102.914.261,19 0,00 0,00 0,00

2022-08-01 2022-08-09 9 33,32 0,00 81.190.062,00 575.875,70 81.765.937,70 0,00 22.300.074,89 103.490.136,89 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 11001400300820210072700

DEMANDANTE BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A

DEMANDADO LEONARDO GORDILLO HUERTAS.

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $81.190.062,00
SALDO INTERESES $22.300.074,89

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $3.244.488,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $3.244.488,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $103.490.136,89

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES

Pagaré No. 2585943
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22/8/22, 10:27 Correo de DIEGO L SANTANA R - TRASLADO LIQUIDACIÓN PROCESO EJECUTIVO CON RADICADO 11001400300820210072…

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=c164480945&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar7531113333916180405&simpl=msg-f%3A1741618825… 1/1

contacto epardocoabogados <contacto@epardocoabogados.com>

TRASLADO LIQUIDACIÓN PROCESO EJECUTIVO CON RADICADO
11001400300820210072700  
1 mensaje

contacto epardocoabogados <contacto@epardocoabogados.com> 19 de agosto de 2022, 14:25
Para: lgordilloh@gmail.com

Cordial saludo:

Remito para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente

--  

ESMERALDA PARDO CORREDOR
CC 51775463 DE BOGOTA  
TP 79450 DEL CSJ Apoderada de la parte Actora 

_var_www_weblife_documentos_202208_09_79919708-1660071686.pdf 
164K
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22/8/22, 10:27 Correo de DIEGO L SANTANA R - lgordilloh@gmail.com has just read «TRASLADO LIQUIDACIÓN PROCESO EJECUTIVO CON …

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=c164480945&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1741630742200887093&simpl=msg-f%3A1741630742… 1/1

contacto epardocoabogados <contacto@epardocoabogados.com>

lgordilloh@gmail.com has just read «TRASLADO LIQUIDACIÓN PROCESO
EJECUTIVO CON RADICADO 11001400300820210072700» 
1 mensaje

Notificación de seguimiento de correo <notification@mailtrack.io> 19 de agosto de 2022, 17:35
Responder a: no-reply@mailtrack.io
Para: contacto@epardocoabogados.com

 

TRASLADO LIQUIDACIÓN PROCESO EJECUTIVO CON
RADICADO 11001400300820210072700 open email

lgordilloh@gmail.com lee tu email 3 horas después de haberlo enviado

Enviado el 19 de agosto de 2022 a las 14:31:34

Leer el 19 de agosto de 2022 a las 17:35:03 por lgordilloh@gmail.com

Ver el historial completo de seguimiento de correo electrónico

Destinatarios

lgordilloh@gmail.com ( invitar a Mailtrack )

Desactivar alertas de lectura
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,

.

Proceso: 11001400300820210042000

FECHA: SEPTIEMBRE 08 DE 2022

CONCEPTO CUAD FOLIO VALOR

ARANCEL JUDICIAL 

AGENCIAS EN DERECHO 1 18 - ARCHIVO 2.500.000,00$      
REGISTRO

EXPENSAS POR  NOTIFICACION 

GASTOS DE CURADURIA

HONORARIOS PERITO

HONORARIO SECUESTRE

CERTIFICADOS

POLIZA JUDICIAL

PUBLICACIONES

RADIO Y PRENSA

TRANSPORTE

CERRAJERO

OTROS

TOTAL............................................................ 2.500.000,00$      

EM

SECRETARIO

LIQUIDACION DE COSTAS

Art. 366 del Código General del Proceso

JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.

LIQUIDACION DE COSTAS 

HEBBEL ARMANDO FIGUEROA GALINDO





Señor:  
JUZGADO OCTAVO (08) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.  
E. S. D. 
 

REF.:    Proceso Ejecutivo Para El Pago De Sumas De Dinero De  

                                      Mínima Cuantía No. 2019-0524 

 
DEMANDANTE:  BAYPORT COLOMBIA S.A.  
DEMANDADO:   VICTOR JULIO ROSAS MOJICA 

Asunto:   Aporta Liquidación de crédito 

 

 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA, Abogada en ejercicio, mayor de edad, domiciliada y 
residente en la ciudad de Bogotá, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie 
de mi firma, actuando en calidad de apoderada judicial de la entidad demandante dentro 
del proceso de la referencia, acudo a su despacho respetuosamente con el fin de aportar 
la liquidación del crédito de conformidad con lo preceptuado en el artículo 446 del Código 
general Del Proceso: 
 

1. Con fecha de corte 05 de octubre de 2022 se genera la liquidación por un valor 
total de. SESENTA Y CINCO MILLONES CUARENTA MIL SETECIENTOS 
VEINTITRES PESOS CON NOVENTA CENTAVOS. ($65.040.723,90).  
 

 

 

2. Del mismo modo me permito aclararle que el valor que se relaciona en la tabla de 
liquidación anexo se discrimina el capital, intereses de plazo e intereses moratorios 
teniendo en cuenta la tasa máxima que ordena la Superintendencia Financiera de 
Colombia para cada periodo y lo ordenado por el despacho en el mandamiento de 
pago. 
 
 

Del señor Juez, 

 

Cordialmente, 

 

 

 

 

CAROLINA ABELLO OTALORA 

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla – Atlántico 

T.P. No. 129.978 del C. S. de la J. 
Elabora: Andrés García. C-728 

TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL 

 SALDO INTERES DE MORA:   $   31.116.064,90  

 SALDO INTERES DE PLAZO:   $                                  -    

 SALDO CAPITAL:     $   33.924.659,00  

 TOTAL:     $   65.040.723,90  



JUZGADO: JUZGADO 008 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.FECHA: 5/10/2022 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

33.924.659,00$           SALDO INTERES DE MORA: 31.116.064,90$       

PROCESO: 2019-0524 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                           

DEMANDANTE: BAYPORT COLOMBIA.S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 33.924.659,00$       

DEMANDADO: Victor Julio Rosas Mojica 17014022 -$                               TOTAL: 65.040.723,90$       

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1

1 26/01/2019 27/01/2019 1 33.924.659,00$      28,74% 2,13% 0,070% 23.814,48$                   33.948.473,48$      -$                          23.814,48$              33.924.659,00$      33.948.473,48$      -$                          -$                           -$                          1

1 28/01/2019 31/01/2019 4 33.924.659,00$      28,74% 2,13% 0,070% 95.257,93$                   34.019.916,93$      -$                          119.072,41$           33.924.659,00$      34.043.731,41$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/02/2019 28/02/2019 28 33.924.659,00$      29,55% 2,18% 0,072% 683.366,59$                 34.608.025,59$      -$                          802.439,01$           33.924.659,00$      34.727.098,01$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/03/2019 31/03/2019 31 33.924.659,00$      29,06% 2,15% 0,071% 745.506,32$                 34.670.165,32$      -$                          1.547.945,33$        33.924.659,00$      35.472.604,33$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/04/2019 30/04/2019 30 33.924.659,00$      28,98% 2,14% 0,071% 719.703,55$                 34.644.362,55$      -$                          2.267.648,88$        33.924.659,00$      36.192.307,88$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/05/2019 31/05/2019 31 33.924.659,00$      29,01% 2,15% 0,071% 744.373,55$                 34.669.032,55$      -$                          3.012.022,43$        33.924.659,00$      36.936.681,43$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/06/2019 30/06/2019 30 33.924.659,00$      19,30% 1,48% 0,049% 499.015,91$                 34.423.674,91$      -$                          3.511.038,34$        33.924.659,00$      37.435.697,34$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/07/2019 31/07/2019 31 33.924.659,00$      28,92% 2,14% 0,071% 742.333,44$                 34.666.992,44$      -$                          4.253.371,78$        33.924.659,00$      38.178.030,78$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/08/2019 31/08/2019 31 33.924.659,00$      28,98% 2,14% 0,071% 743.693,67$                 34.668.352,67$      -$                          4.997.065,45$        33.924.659,00$      38.921.724,45$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/09/2019 30/09/2019 30 33.924.659,00$      28,98% 2,14% 0,071% 719.703,55$                 34.644.362,55$      -$                          5.716.769,00$        33.924.659,00$      39.641.428,00$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/10/2019 31/10/2019 31 33.924.659,00$      28,65% 2,12% 0,070% 736.204,60$                 34.660.863,60$      -$                          6.452.973,60$        33.924.659,00$      40.377.632,60$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/11/2019 30/11/2019 30 33.924.659,00$      28,55% 2,11% 0,070% 710.256,20$                 34.634.915,20$      -$                          7.163.229,80$        33.924.659,00$      41.087.888,80$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/12/2019 31/12/2019 31 33.924.659,00$      28,37% 2,10% 0,069% 729.835,20$                 34.654.494,20$      -$                          7.893.064,99$        33.924.659,00$      41.817.723,99$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/01/2020 31/01/2020 31 33.924.659,00$      28,16% 2,09% 0,069% 725.049,05$                 34.649.708,05$      -$                          8.618.114,04$        33.924.659,00$      42.542.773,04$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/02/2020 29/02/2020 29 33.924.659,00$      28,59% 2,12% 0,070% 687.431,80$                 34.612.090,80$      -$                          9.305.545,85$        33.924.659,00$      43.230.204,85$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/03/2020 31/03/2020 31 33.924.659,00$      28,43% 2,11% 0,070% 731.201,24$                 34.655.860,24$      -$                          10.036.747,08$      33.924.659,00$      43.961.406,08$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/04/2020 30/04/2020 30 33.924.659,00$      28,04% 2,08% 0,069% 699.010,25$                 34.623.669,25$      -$                          10.735.757,34$      33.924.659,00$      44.660.416,34$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/05/2020 31/05/2020 31 33.924.659,00$      27,29% 2,03% 0,067% 705.137,05$                 34.629.796,05$      -$                          11.440.894,38$      33.924.659,00$      45.365.553,38$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/06/2020 30/06/2020 30 33.924.659,00$      27,18% 2,02% 0,067% 679.944,95$                 34.604.603,95$      -$                          12.120.839,33$      33.924.659,00$      46.045.498,33$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/07/2020 31/07/2020 31 33.924.659,00$      27,18% 2,02% 0,067% 702.609,78$                 34.627.268,78$      -$                          12.823.449,11$      33.924.659,00$      46.748.108,11$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/08/2020 31/08/2020 31 33.924.659,00$      27,44% 2,04% 0,067% 708.579,82$                 34.633.238,82$      -$                          13.532.028,93$      33.924.659,00$      47.456.687,93$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/09/2020 30/09/2020 30 33.924.659,00$      27,53% 2,05% 0,068% 687.719,55$                 34.612.378,55$      -$                          14.219.748,48$      33.924.659,00$      48.144.407,48$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/10/2020 31/10/2020 31 33.924.659,00$      27,14% 2,02% 0,067% 701.690,23$                 34.626.349,23$      -$                          14.921.438,71$      33.924.659,00$      48.846.097,71$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/11/2020 30/11/2020 30 33.924.659,00$      26,76% 2,00% 0,066% 670.587,21$                 34.595.246,21$      -$                          15.592.025,92$      33.924.659,00$      49.516.684,92$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/12/2020 31/12/2020 31 33.924.659,00$      26,19% 1,96% 0,065% 679.765,78$                 34.604.424,78$      -$                          16.271.791,70$      33.924.659,00$      50.196.450,70$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/01/2021 31/01/2021 31 33.924.659,00$      25,78% 1,93% 0,064% 670.252,75$                 34.594.911,75$      -$                          16.942.044,45$      33.924.659,00$      50.866.703,45$      -$                          -$                           -$                          1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



1 1/02/2021 28/02/2021 28 33.924.659,00$      26,31% 1,97% 0,065% 616.491,58$                 34.541.150,58$      -$                          17.558.536,03$      33.924.659,00$      51.483.195,03$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/03/2021 31/03/2021 31 33.924.659,00$      26,12% 1,95% 0,064% 678.143,78$                 34.602.802,78$      -$                          18.236.679,81$      33.924.659,00$      52.161.338,81$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/04/2021 30/04/2021 30 33.924.659,00$      25,97% 1,94% 0,064% 652.901,67$                 34.577.560,67$      -$                          18.889.581,48$      33.924.659,00$      52.814.240,48$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/05/2021 31/05/2021 31 33.924.659,00$      25,83% 1,93% 0,064% 671.414,53$                 34.596.073,53$      -$                          19.560.996,01$      33.924.659,00$      53.485.655,01$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/06/2021 30/06/2021 30 33.924.659,00$      25,82% 1,93% 0,064% 649.531,17$                 34.574.190,17$      -$                          20.210.527,18$      33.924.659,00$      54.135.186,18$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/07/2021 31/07/2021 31 33.924.659,00$      25,77% 1,93% 0,064% 670.020,34$                 34.594.679,34$      -$                          20.880.547,52$      33.924.659,00$      54.805.206,52$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/08/2021 31/08/2021 31 33.924.659,00$      25,86% 1,94% 0,064% 672.111,37$                 34.596.770,37$      -$                          21.552.658,89$      33.924.659,00$      55.477.317,89$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/09/2021 30/09/2021 30 33.924.659,00$      25,79% 1,93% 0,064% 648.856,59$                 34.573.515,59$      -$                          22.201.515,48$      33.924.659,00$      56.126.174,48$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/10/2021 31/10/2021 31 33.924.659,00$      25,62% 1,92% 0,063% 666.531,96$                 34.591.190,96$      -$                          22.868.047,44$      33.924.659,00$      56.792.706,44$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/11/2021 30/11/2021 30 33.924.659,00$      25,91% 1,94% 0,064% 651.553,95$                 34.576.212,95$      -$                          23.519.601,39$      33.924.659,00$      57.444.260,39$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/12/2021 31/12/2021 31 33.924.659,00$      26,19% 1,96% 0,065% 679.765,78$                 34.604.424,78$      -$                          24.199.367,17$      33.924.659,00$      58.124.026,17$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/01/2022 31/01/2022 31 33.924.659,00$      26,49% 1,98% 0,065% 686.707,02$                 34.611.366,02$      -$                          24.886.074,19$      33.924.659,00$      58.810.733,19$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/02/2022 28/02/2022 28 33.924.659,00$      27,45% 2,04% 0,067% 640.214,75$                 34.564.873,75$      -$                          25.526.288,94$      33.924.659,00$      59.450.947,94$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/03/2022 31/03/2022 31 33.924.659,00$      27,71% 2,06% 0,068% 714.766,63$                 34.639.425,63$      -$                          26.241.055,57$      33.924.659,00$      60.165.714,57$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/04/2022 30/04/2022 30 33.924.659,00$      28,58% 2,12% 0,070% 710.916,33$                 34.635.575,33$      -$                          26.951.971,90$      33.924.659,00$      60.876.630,90$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/05/2022 31/05/2022 31 33.924.659,00$      29,57% 2,18% 0,072% 757.035,72$                 34.681.694,72$      -$                          27.709.007,63$      33.924.659,00$      61.633.666,63$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/06/2022 30/06/2022 30 33.924.659,00$      30,60% 2,25% 0,074% 755.016,03$                 34.679.675,03$      -$                          28.464.023,65$      33.924.659,00$      62.388.682,65$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/07/2022 31/07/2022 31 33.924.659,00$      31,92% 2,34% 0,077% 809.583,28$                 34.734.242,28$      -$                          29.273.606,93$      33.924.659,00$      63.198.265,93$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/08/2022 31/08/2022 31 33.924.659,00$      33,32% 2,43% 0,080% 840.336,64$                 34.764.995,64$      -$                          30.113.943,57$      33.924.659,00$      64.038.602,57$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/09/2022 30/09/2022 30 33.924.659,00$      35,25% 2,55% 0,084% 854.000,71$                 34.778.659,71$      -$                          30.967.944,28$      33.924.659,00$      64.892.603,28$      -$                          -$                           -$                          1

1 1/10/2022 5/10/2022 5 33.924.659,00$      36,92% 2,65% 0,087% 148.120,62$                 34.072.779,62$      -$                          31.116.064,90$      33.924.659,00$      65.040.723,90$      -$                          -$                           -$                          1
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Señora:  
JUEZ OCTAVO (8) CIVIL MUNICIPAL   
Ciudad  

  
Ref:    Ejecutivo No: 2021 – 00226. 
Dte:   BANCOLOMBIA S.A. 
Ddo:   CREADIN S.A.S. Y OTROS. 

ASUNTO: APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO (ART.446 DEL C.G.P.)  

 

  

EDWIN GIOVANNI DURAN BOHÓRQUEZ, Obrando como apoderado de la 

parte actora en el proceso de la referencia, de manera respetuosa me dirijo al 

señor Juez, para APORTAR LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO ejecutado. 

 

LO ANTERIOR EN CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 446 DEL C.G.P. 

 

Del Señor Juez, atentamente, 

 

 

EDWIN GIOVANNI DURAN BOHORQUEZ 

T.P. 117.093 del C.S. de la J. 

C.C. 91.350.011 de Piedecuesta  
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Capital 
Intereses de 
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Acumulado 

Intereses Mora 

23/07/2019 22/08/2019 28.92% 28.92% 31 1,388,889.00 1,388,889.00 30,290.10 30,290.10 - - -
23/08/2019 22/09/2019 28.98% 28.98% 31 1,388,889.00 2,777,778.00 60,692.37 90,982.48 - - -
23/09/2019 22/10/2019 28.98% 28.98% 30 1,388,889.00 4,166,667.00 88,071.02 179,053.49 - - -
23/10/2019 22/11/2019 28.65% 28.65% 31 1,388,889.00 5,555,556.00 120,149.70 299,203.19 - - -
23/11/2019 22/12/2019 28.55% 28.55% 30 1,388,889.00 6,944,445.00 144,838.94 444,042.13 - - -
23/12/2019 22/01/2020 28.37% 28.37% 31 1,388,889.00 8,333,334.00 178,649.26 622,691.39 - - -
23/01/2020 22/02/2020 28.16% 28.16% 31 1,388,889.00 9,722,223.00 207,043.34 829,734.73 - - -
23/02/2020 22/03/2020 28.59% 28.59% 29 1,388,889.00 11,111,112.00 224,220.44 1,053,955.17 - - -
23/03/2020 22/04/2020 28.43% 28.43% 31 1,388,889.00 12,500,001.00 268,480.63 1,322,435.80 - - -
23/04/2020 22/05/2020 28.04% 28.04% 30 1,388,889.00 13,888,890.00 285,046.07 1,607,481.87 - - -
23/05/2020 22/06/2020 27.29% 27.29% 31 1,388,889.00 15,277,779.00 316,329.81 1,923,811.68 - - -
23/06/2020 22/07/2020 27.18% 27.18% 30 1,388,889.00 16,666,668.00 332,636.50 2,256,448.17 - - -
23/07/2020 22/08/2020 27.18% 27.18% 31 1,388,889.00 18,055,557.00 372,491.15 2,628,939.33 - - -
23/08/2020 22/09/2020 27.44% 27.44% 31 1,388,889.00 19,444,446.00 404,586.88 3,033,526.20 - - -
23/09/2020 22/10/2020 27.53% 27.53% 30 1,388,889.00 20,833,335.00 420,595.95 3,454,122.15 - - -
23/10/2020 22/11/2020 27.14% 27.14% 31 1,388,889.00 22,222,224.00 457,844.71 3,911,966.86 - - -
23/11/2020 22/12/2020 26.76% 26.76% 30 1,388,889.00 23,611,113.00 464,688.42 4,376,655.29 - - -
23/12/2020 22/01/2021 26.19% 26.19% 31 1,388,889.00 25,000,002.00 498,827.43 4,875,482.72 - - -
23/01/2021 22/02/2021 25.98% 25.98% 31 1,388,889.00 26,388,891.00 522,732.96 5,398,215.67 - - -
23/02/2021 22/03/2021 26.31% 26.31% 28 1,388,889.00 27,777,780.00 502,197.45 5,900,413.13 - - -
23/03/2021 31/03/2021 26.12% 26.12% 9 1,388,889.00 29,166,669.00 167,373.51 6,067,786.64 19,444,446.00 111,582.34 111,582.34
01/04/2021 30/04/2021 25.97% 25.97% 30 - 29,166,669.00 558,748.76 6,626,535.40 19,444,446.00 372,499.18 484,081.52
01/05/2021 31/05/2021 25.83% 25.83% 31 - 29,166,669.00 574,747.93 7,201,283.34 19,444,446.00 383,165.29 867,246.81
01/06/2021 30/06/2021 25.82% 25.82% 30 - 29,166,669.00 555,837.93 7,757,121.26 19,444,446.00 370,558.62 1,237,805.42
01/07/2021 31/07/2021 25.77% 25.77% 31 - 29,166,669.00 573,543.20 8,330,664.46 19,444,446.00 382,362.13 1,620,167.56
01/08/2021 31/08/2021 25.86% 25.86% 31 - 29,166,669.00 575,350.10 8,906,014.56 19,444,446.00 383,566.74 2,003,734.29
01/09/2021 30/09/2021 25.79% 25.79% 30 - 29,166,669.00 555,255.38 9,461,269.94 19,444,446.00 370,170.25 2,373,904.54
01/10/2021 31/10/2021 25.62% 25.62% 31 - 29,166,669.00 570,529.05 10,031,798.99 19,444,446.00 380,352.70 2,754,257.24
01/11/2021 30/11/2021 25.91% 25.91% 30 - 29,166,669.00 557,584.81 10,589,383.80 19,444,446.00 371,723.21 3,125,980.45
01/12/2021 31/12/2021 26.19% 26.19% 31 - 29,166,669.00 581,965.34 11,171,349.14 19,444,446.00 387,976.89 3,513,957.34
01/01/2022 31/01/2022 26.49% 26.49% 31 - 29,166,669.00 587,965.46 11,759,314.60 19,444,446.00 391,976.97 3,905,934.32
01/02/2022 28/02/2022 27.45% 27.45% 28 - 29,166,669.00 547,781.09 12,307,095.70 19,444,446.00 365,187.40 4,271,121.71
01/03/2022 31/03/2022 27.71% 27.71% 31 - 29,166,669.00 612,232.57 12,919,328.27 19,444,446.00 408,155.05 4,679,276.76
01/04/2022 30/04/2022 28.58% 28.58% 30 - 29,166,669.00 608,894.62 13,528,222.89 19,444,446.00 405,929.75 5,085,206.51
01/05/2022 31/05/2022 29.57% 29.57% 31 - 29,166,669.00 648,824.79 14,177,047.67 19,444,446.00 432,549.86 5,517,756.36
01/06/2022 30/06/2022 30.60% 30.60% 30 - 29,166,669.00 647,067.53 14,824,115.21 19,444,446.00 431,378.35 5,949,134.72
01/07/2022 31/07/2022 31.92% 31.92% 31 - 29,166,669.00 694,375.67 15,518,490.88 19,444,446.00 462,917.12 6,412,051.83
01/08/2022 31/08/2022 33.32% 33.32% 31 - 29,166,669.00 721,160.67 16,239,651.55 19,444,446.00 480,773.78 6,892,825.61

01/09/2022 30/09/2022 35.25% 35.25% 30 - 29,166,669.00 732,921.42 16,972,572.96 19,444,446.00 488,614.28 7,381,439.89

29,166,669.00 16,972,572.96 19,444,446.00 7,381,439.89 

Elaboró: Yudy Mora

TOTAL

JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTÁ D.C.
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 710087271

PROCESO DE REINTEGRA 25 CONTRA:
CREADIN SAS  NIT.890.937.916

VALOR EN PESOS

Fecha Saldo 30/09/22

CONCEPTO PESOS
Capital 19,444,446.00

TOTAL 72,965,127.85

Cuotas en Mora 29,166,669.00
Intereses de Cuotas en Mora 16,972,572.96
Interese de Mora 7,381,439.89
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08/01/2020 31/01/2020 28.16% 28.16% 24 4,911,580.00 80,784.86 80,784.86 

01/02/2020 29/02/2020 28.59% 28.59% 29 4,911,580.00 99,114.89 179,899.75 

01/03/2020 31/03/2020 28.43% 28.43% 31 4,911,580.00 105,493.12 285,392.87 

01/04/2020 30/04/2020 28.04% 28.04% 30 4,911,580.00 100,801.91 386,194.78 

01/05/2020 31/05/2020 27.29% 27.29% 31 4,911,580.00 101,695.35 487,890.13 

01/06/2020 30/06/2020 27.18% 27.18% 30 4,911,580.00 98,026.24 585,916.37 

01/07/2020 31/07/2020 27.18% 27.18% 31 4,911,580.00 101,327.26 687,243.63 

01/08/2020 31/08/2020 27.44% 27.44% 31 4,911,580.00 102,196.83 789,440.46 

01/09/2020 30/09/2020 27.53% 27.53% 30 4,911,580.00 99,157.94 888,598.41 

01/10/2020 31/10/2020 27.14% 27.14% 31 4,911,580.00 101,193.33 989,791.74 

01/11/2020 30/11/2020 26.76% 26.76% 30 4,911,580.00 96,664.41 1,086,456.15 

01/12/2020 31/12/2020 26.19% 26.19% 31 4,911,580.00 98,001.23 1,184,457.38 

01/01/2021 31/01/2021 25.98% 25.98% 31 4,911,580.00 97,292.63 1,281,750.01 

01/02/2021 28/02/2021 26.31% 26.31% 28 4,911,580.00 88,796.98 1,370,546.99 

01/03/2021 31/03/2021 26.12% 26.12% 31 4,911,580.00 97,765.15 1,468,312.14 

01/04/2021 30/04/2021 25.97% 25.97% 30 4,911,580.00 94,091.62 1,562,403.76 

01/05/2021 31/05/2021 25.83% 25.83% 31 4,911,580.00 96,785.84 1,659,189.60 

01/06/2021 30/06/2021 25.82% 25.82% 30 4,911,580.00 93,601.45 1,752,791.05 

01/07/2021 31/07/2021 25.77% 25.77% 31 4,911,580.00 96,582.96 1,849,374.01 

01/08/2021 31/08/2021 25.86% 25.86% 31 4,911,580.00 96,887.24 1,946,261.25 

01/09/2021 30/09/2021 25.79% 25.79% 30 4,911,580.00 93,503.35 2,039,764.60 

01/10/2021 31/10/2021 25.62% 25.62% 31 4,911,580.00 96,075.39 2,135,839.99 

01/11/2021 30/11/2021 25.91% 25.91% 30 4,911,580.00 93,895.62 2,229,735.61 

01/12/2021 31/12/2021 26.19% 26.19% 31 4,911,580.00 98,001.23 2,327,736.83 

01/01/2022 31/01/2022 26.49% 26.49% 31 4,911,580.00 99,011.63 2,426,748.46 

01/02/2022 28/02/2022 27.45% 27.45% 28 4,911,580.00 92,244.70 2,518,993.16 

01/03/2022 31/03/2022 27.71% 27.71% 31 4,911,580.00 103,098.14 2,622,091.30 

01/04/2022 30/04/2022 28.58% 28.58% 30 4,911,580.00 102,536.04 2,724,627.34 

01/05/2022 31/05/2022 29.57% 29.57% 31 4,911,580.00 109,260.16 2,833,887.49 

01/06/2022 30/06/2022 30.60% 30.60% 30 4,911,580.00 108,964.24 2,942,851.73 

01/07/2022 31/07/2022 31.92% 31.92% 31 4,911,580.00 116,930.79 3,059,782.52 

01/08/2022 31/08/2022 33.32% 33.32% 31 4,911,580.00 121,441.30 3,181,223.83 

01/09/2022 30/09/2022 35.25% 35.25% 30 4,911,580.00 123,421.78 3,304,645.61 

4,911,580.00 3,304,645.61 TOTAL

JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTÁ D.C.
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 7193791605

PROCESO DE REINTEGRA 25 CONTRA:
CREADIN SAS  NIT.890.937.916

VALOR EN PESOS

Fecha Saldo 30/09/22

CONCEPTO PESOS
Capital 4,911,580.00



Elaboró: Yudy Mora

Intereses de Mora 3,304,645.61
TOTAL 8,216,225.61
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18/08/2020 31/08/2020 27.44% 27.44% 14 3,332,754.00 31,140.63 31,140.63 

01/09/2020 30/09/2020 27.53% 27.53% 30 3,332,754.00 67,283.65 98,424.28 

01/10/2020 31/10/2020 27.14% 27.14% 31 3,332,754.00 68,664.77 167,089.05 

01/11/2020 30/11/2020 26.76% 26.76% 30 3,332,754.00 65,591.66 232,680.71 

01/12/2020 31/12/2020 26.19% 26.19% 31 3,332,754.00 66,498.76 299,179.47 

01/01/2021 31/01/2021 25.98% 25.98% 31 3,332,754.00 66,017.94 365,197.41 

01/02/2021 28/02/2021 26.31% 26.31% 28 3,332,754.00 60,253.22 425,450.63 

01/03/2021 31/03/2021 26.12% 26.12% 31 3,332,754.00 66,338.57 491,789.20 

01/04/2021 30/04/2021 25.97% 25.97% 30 3,332,754.00 63,845.90 555,635.10 

01/05/2021 31/05/2021 25.83% 25.83% 31 3,332,754.00 65,674.06 621,309.15 

01/06/2021 30/06/2021 25.82% 25.82% 30 3,332,754.00 63,513.29 684,822.44 

01/07/2021 31/07/2021 25.77% 25.77% 31 3,332,754.00 65,536.40 750,358.84 

01/08/2021 31/08/2021 25.86% 25.86% 31 3,332,754.00 65,742.86 816,101.70 

01/09/2021 30/09/2021 25.79% 25.79% 30 3,332,754.00 63,446.72 879,548.43 

01/10/2021 31/10/2021 25.62% 25.62% 31 3,332,754.00 65,191.98 944,740.41 

01/11/2021 30/11/2021 25.91% 25.91% 30 3,332,754.00 63,712.90 1,008,453.31 

01/12/2021 31/12/2021 26.19% 26.19% 31 3,332,754.00 66,498.76 1,074,952.07 

01/01/2022 31/01/2022 26.49% 26.49% 31 3,332,754.00 67,184.37 1,142,136.43 

01/02/2022 28/02/2022 27.45% 27.45% 28 3,332,754.00 62,592.67 1,204,729.10 

01/03/2022 31/03/2022 27.71% 27.71% 31 3,332,754.00 69,957.27 1,274,686.37 

01/04/2022 30/04/2022 28.58% 28.58% 30 3,332,754.00 69,575.86 1,344,262.23 

01/05/2022 31/05/2022 29.57% 29.57% 31 3,332,754.00 74,138.51 1,418,400.74 

01/06/2022 30/06/2022 30.60% 30.60% 30 3,332,754.00 73,937.72 1,492,338.46 

01/07/2022 31/07/2022 31.92% 31.92% 31 3,332,754.00 79,343.42 1,571,681.88 

01/08/2022 31/08/2022 33.32% 33.32% 31 3,332,754.00 82,404.03 1,654,085.91 

01/09/2022 30/09/2022 35.25% 35.25% 30 3,332,754.00 83,747.88 1,737,833.79 

3,332,754.00 1,737,833.79 

Elaboró: Yudy Mora

TOTAL

JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTÁ D.C.
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE DEL 12 DE FEBRERO DEL 2004

PROCESO DE REINTEGRA 26 CONTRA:
CREADIN SAS  NIT.890.937.916

VALOR EN PESOS

Intereses de Mora 1,737,833.79
TOTAL 5,070,587.79

Fecha Saldo 30/09/22

CONCEPTO PESOS
Capital 3,332,754.00



 

 

 

         REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JURISDICCIONAL DEL PODER PÚBLICO 

          JUZGADO OCTAVO (8º) CIVIL MUNICIPAL  

      Bogotá, D. C., Ocho (08) de Noviembre de Dos Mil Veintidós (2022) 

        Carrera 10 # 14 – 33   Piso 6º. 

 

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A.  

DEMANDADO: CREADINS.A.S., VICTOR LEON STERIMBERG 

KOREMBLUM, INÉS MAGOLA STERIMBERG 

KOREMBLUM, FRANCISCO OMAR GARCÍA 

FIERRO y JANET RENE HAIMCHIK DE 

STERIMBERG 

Radicación:  11001-40-03-008-2021-00226-00 

 

           Por encontrarse ajustada a derecho, la anterior liquidación de 

costas realizada por la secretaría del Juzgado, sin objeción alguna, se le 

imparte su aprobación.  

 Así mismo, la liquidación del crédito presentada por la parte actora, 

fíjese en lista conforme con el artículo 446 del CGP. 

 De otra parte, y por ser procedente ofíciese a la Unidad 

Administrativa Especial de Catastro Distrital,  en los términos solicitados 

por el memorialista en el archivo #026. 

 NOTIFIQUESE.  

 

MIRYAM GONZÁLEZ PARRA 
JUEZ 

 
mv 



 

 

 

JUZGADO OCTAVO (8o.) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

La anterior providencia se notifica por ESTADO No. 076 

Hoy 09 DE NOVIEMBRE DE 2022 

 EL secretario,  

          HEBBEL ARMANDO FIGUEROA GALINDO 
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